РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ(ПРОЕКТ)
	Принято Собранием депутатов
	«  » ______ 2019 года

О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Знаменское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Знаменское  сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования «Знаменское сельское поселение» Собрание депутатов Знаменского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Принять за основу проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Знаменское  сельское поселение» (приложение 1).
2. Установить порядок учета предложений по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Знаменское сельское поселение», участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
3. Назначить публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Знаменское сельское поселение» на «  » часов __ мин. «__» ___ 2019 года. Провести публичные слушания в здании Администрации Знаменского  сельского поселения по адресу: п.Знаменка ул.Дружбы д.18
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Председатель Собрания депутатов-
Глава Знаменского  сельского поселения
	      Н.К.Антошина

п.Знаменка
«__» ____ 2019 года № ___

	Приложение№1
к Решению Собрания депутатов Знаменского  сельского поселения от _________г. № _

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗНАМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	Принято Собранием депутатов
	___ _________ 201__ года

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Знаменское  сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Знаменское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Знаменское  сельское поселение» Собрание депутатов Знаменского  сельского поселения
                                                              РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Знаменское  сельское поселение» следующие изменения:
        1)подпункт 32 пункта 1 статьи 2 изложить в новой редакции:
«32) участие в соответствии  с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ.
      2)Пункт 13 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
«13)осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории Знаменского сельского поселения.
        3) пункт 3 статьи 9 изложить в новой редакции:
 «3.  Днем голосования при проведении муниципальных выборов, в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»), является второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий депутатов Собрания депутатов Ивановского сельского поселения, а в случае если срок полномочий истекает в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах.
	Председатель Собрания депутатов-
глава Знаменского сельского поселения
	                                Н.К.Антошина

посёлок Знаменка
«__»____ 201__ года
№
Приложение № 2
к Решению Собрания депутатов
Знаменского  сельского поселения
 от «__ » ____ №__
Порядок
учёта предложений по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Знаменское   сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении
1.Решение о проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Знаменское  сельское поселение» опубликовать в официальном источнике «Информационный бюллетень Знаменского  сельского поселения»  и разместить на официальном  сайте администрации Знаменского  сельского поселения.
2. Предложения  по  проекту решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав   муниципального  образования  «Знаменское  сельское  поселение»  направляются  в письменном или  электронном  виде  ( ул. Дружбы д.18,  п. Знаменка, Морозовский район, Ростовская область, 347230, факс 3-32-36, электронная  почта sp24253@donpac.ru) в течение  30 дней  со  дня  официального    опубликования (обнародования)  указанного  проекта .
3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Знаменское  сельское поселение» посредством:
-участия в публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Знаменское  сельское поселение»;
-участия в заседаниях соответствующей депутатской  комиссии Собрания депутатов Знаменское  сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Знаменское сельское поселение».
4. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Знаменское  сельское поселение»»  рассматриваются на заседании соответствующей постоянной  комиссии Собрания депутатов Знаменского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов  Знаменского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Знаменского  сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения «О внесении изменений  дополнений в Устав муниципального образования «Знаменское сельское поселение»».
1
PAGE
2